Actito, as. freq. [ab agor] *To plead, to act.* Pontilius mulitas causa actitavit, Cic. *Raro occ.*

Actor, ôris. n. [ex ago] 1 *An actor, agent, or doer.* 2 *A bailiff, or comptroller.* 3 *An actor in a play* 5 *d pleader at the bar.* 1 *Autor, et actor, illarum rerum fuerat,* Cic. 2 *Col.* 3 *In theatro malos actores perpeti,* Cic. 4 *Actor causarum, Hor.*

Actuariolum, i. n. dim. *Ce. ab.* Actuariuum, i. n. *A pinnace, a small barge,* Cic. *Vid. seq.*

Actuarius, a, um. adj. *Light, nimble.* Actuariae naves, Lxx. Actaria navia, Cas. *pinnace, fly boats.*

Actuarius, i. m. *A notary, or clerk,* Suet.

Actum est, imperf. [ab agor] *All is ruined, lost, undone.* Σ *Absolut-*

Actum est, si quidem liceat praedicat, Ter. Actum de isto est, Cic. *Cic. Item in alio sensu cum adv. et prop. cum: Bene actum est mecum, te cum, cum, cum, patre, I, thou, &c. came well off.*

Actubose, adv. qual. *Eornerly, especially.* Σ *Quam leniter! quam remisse!* quam non actuose! Cic.

Actubus, a, um. adj. [ex actus] *Active, busy, practical.* Virtus actuosa, Cic. = Animus mobilior, et actus sior, Sen. Σ *Quietus.*

Acturus, part. *About to act, or do,* Suet.

Actum est, imperf. [ab agor] *All is ruined, lost, undone.* Σ *Absolut-*

Actum est, si quidem liceat praedicat, Ter. Actum de isto est, Cic. *Cic. Item in alio sensu cum adv. et prop. cum: Bene actum est mecum, te cum, cum, cum, patre, I, thou, &c. came well off.*

Actubose, adv. qual. *Eornerly, especially.* Σ *Quam leniter! quam remisse!* quam non actuose! Cic.

Actubus, a, um. adj. [ex actus] *Active, busy, practical.* Virtus actuosa, Cic. = Animus mobilior, et actus sior, Sen. Σ *Quietus.*

Acturus, part. *About to act, or do,* Suet.

Comœdia, quam acturi sumus, *Plaut.*
 Actus*, part. [ex agor] 1 Done, achieved, determined. 2 Led. 3 Driven. 4 Dispersed. 5 Beaten, or driven in. 6 Impleaded, accused. 1 Atis his rebus, *Cic.* 2 Honestissime acta vita, *Id.* 3 Vento, et fluctibus acti, *Virg.* 4 Sitis acta omnibus venis, *Id.* 5 Actus in parietes palus, *Col.* 6 Reus actus criminis, *Virg.*

Actus*, us. m. [ob. cod.] An act, or deed, (1) good, or (2) bad. 3 An act of a play. 4 Met. The several stages of a business. 5 Pleadings in law. 1 Nec solum in rectis sed etiam (2) pravis actibus, *Cic.* 3 Fabula ad actus scenarum composite, *Quint.* Ut in quocumque ruerit actu probetur, *Cic.* 4 Fabula rerum eventorumque habet variis actus, *Id.* 5 Actus forensicis, *Quint.* Actutum, adv. [ob acti, i.e. celeritate, Prise.] Forthwith, presently. Aperire aliquis actutum ostium, *Ter.*